
 

 

                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                    Širvintų meno mokyklos 

                                                                                                    direktoriaus 2024 m. sausio 26 d. 

                                                                                                    įsakymu Nr. V1– 
 
 

ŠIRVINTŲ RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO  

ĮSTAIGŲ KONKURSO „STILINGAS DARŽELIS  – VAIKO PAŽANGAI“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Širvintų rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų konkurso (toliau – 

konkursas) nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą, reikalavimus dalyviams, darbų pateikimo ir 

konkurso organizavimo tvarką. 

2. Konkursas skirtas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir pedagogų 

kūrybiškumo ugdymui. Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų apraše pateikiama 18 vaiko 

ugdymosi sričių. Šis konkursas skirtas ikimokyklinio amžiaus vaikų meninės raiškos, 

iniciatyvumo ir atkaklumo, kūrybiškumo ugdymui. Priešmokyklinio amžiaus vaikų – meninės 

kompetencijos ugdymui. Pedagogų - vaiko pažinimo ir jo pažangos pripažinimo kompetencijos 

tobulinimui. 

3. Konkursą organizuoja Širvintų rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų metodinis būrelis, Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centras. 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

4. Konkurso tikslas - netradicinių ugdymo erdvių kūrimas, tobulinimas ir jų 

panaudojimas vaikų pažangos skatinimui. 

5. Uždaviniai: 

5.1.  skatinti bendruomenės narių kūrybiškumą, naujų raiškos formų, technologijų ir 

originalių sprendimų paiešką; 

5.2.  padėti atskleisti bendruomenės gabumus ir talentus; 

5.3.  plėsti įvairias menines veiklas bei įvairių meno priemonių, technikų patirtį; 

5.4.  viešinti profesinius, asmeninius bei kitus gebėjimus. 

III. KONKURSO DALYVIAI 

6. Konkurso dalyviai – Širvintų rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų ugdytiniai ir pedagogai. 

IV. DALYVAVIMO KONKURSE SĄLYGOS 

7. Pagrindinis konkurso „Stilingas darželis – vaiko pažangai“ akcentas – netradicinių 

ugdymo erdvių kūrimas, tobulinimas (rūbinėlių, stendų, laiptinių, grupių erdvių puošimas, lauko 

edukacinių erdvių įrengimai). 

8. Erdvėms kurti gali būti naudojama bet kokia technika (mezgimas, lankstymas, 

siuvimas, lipdymas, karpymas, vėlimas ir kt.). 

9.  Gali būti naudojamos įvairios medžiagos ir priemonės (siūlai, vata, molis, mediena, 

gamtinė medžiaga, popierius, metalas, vilna, šiaudai ir kt.). 

10.  Širvintų rajono ugdymo įstaigų pedagogai dalyvaujantys konkurse, kuria 

netradicines ugdymo erdves darželio aplinkoje, grupėje, darbus nufotografuoja, parengia darbo 

aprašą, kuriame turi būti pagrindimas kaip sukurta netradicinė ugdymo erdvė prisideda prie vaikų 

individualios pažangos augimo ir/ar matavimo. Aprašo apimtis A4 formato lapas, tekstas 



 

 

renkamas Microsoft Word programa, Times New Roman 14 dydžio šriftu. Nuotraukos su aprašu 

turi būti priklijuotos ant A1 formato lapo (594x841 mm.).   

11. Darbus pristatyti iki 2024 m. gegužės 7 dienos, Širvintų meno mokyklos 

Neformaliojo švietimo centro metodininkei Vaivai Redeckienei, adresu Vilniaus g. 69, Širvintos. 

12. Kartu su darbu siunčiama užpildyta dalyvio anketa (žr. 1 priedą) 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Organizatoriai neatsako už siuntimo metu dingusias, pažeistas ar sugadintas 

nuotraukas, aprašus. 

14. Darbai autoriams negrąžinami. 

15. Originaliausių ir įdomiausių idėjų autoriai (pedagogai, vaikai) bus apdovanoti 

padėkomis.  

16. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę publikuoti darbus įvairiuose leidiniuose ir 

tinklalapiuose. 

17. Dalyvavimas konkurse reiškia sutikimą viešinti darbų autorių vardus ir pavardes. 

18. Konkursui pateiktus darbus vertina Širvintų meno mokyklos direktoriaus įsakymu 

patvirtinta vertinimo komisija. 

19. Darbai, atsiųsti vėliau nurodyto termino ar neatitinkantys reikalavimų, bus 

nevertinami. 

20. Konkurso nuostatus parengė  Širvintų lopšelio-darželio „Boružėlė“ auklėtoja, rajono 

ikimokyklinio ugdymo pedagogų metodinio būrelio pirmininkė Jolanta Andriuškevičienė, Širvintų 

lopšelio-darželio „Boružėlė“ auklėtoja Danguolė Bagdžiūnienė, Širvintų lopšelio-darželio 

„Boružėlė“ auklėtoja,  metodinės grupės pirmininkė, rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo pedagogų metodinio būrelio pirmininkė  Aistė Šilgalienė. 

 

_________________________________



 

 

 

                                                                                                                                  1 priedas „Širvintų rajono ikimokyklinio  

                                                                                                                                    ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų                                       

„Stilingas darželis – vaiko pažangai“ dalyvio anketa 

 
 
 

ŠIRVINTŲ RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO  ĮSTAIGŲ 

KONKURSO „ STILINGAS DARŽELIS - VAIKO PAŽANGAI“  

 

DALYVIO ANKETA 

 
 

 
 
 

Dalyvio vardas pavardė,  

amžius 

 

Pedagogo vardas pavardė  

Ugdymo įstaigos 

pavadinimas 

 
 

Ugdymo įstaigos adresas  
 

Ugdymo įstaigos ar 

pedagogo el. paštas 

 


